

平成20年3月期 中間決算短信

平成19年11月6日

上場会社名 株式会社プロルート丸光 上場取引所 J Q
 コード番号 8256 URL <http://www.proroute.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 前田 佳央
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 原田 一美 TEL 06(6262)0303
 半期報告書提出予定日 平成19年12月17日

(百万円未満切捨て)

1. 19年9月中間期の連結業績 (平成19年3月21日～平成19年9月20日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	17,706	(△1.6)	603	(△12.5)	555	(△12.0)	304	(81.3)
18年9月中間期	17,985	(△0.2)	690	(10.6)	630	(14.1)	167	(△58.3)
19年3月期	36,874	—	1,511	—	1,394	—	617	—

	1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年9月中間期	16	74	—	—
18年9月中間期	9	13	—	—
19年3月期	33	65	—	—

(参考) 持分法投資損益 19年9月中間期 一百万円 18年9月中間期 一百万円 19年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年9月中間期	21,512		6,836		31.8	375	87	
18年9月中間期	22,320		6,432		28.8	349	77	
19年3月期	21,375		6,762		31.6	371	77	

(参考) 自己資本 19年9月中間期 6,836百万円 18年9月中間期 6,432百万円 19年3月期 6,762百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年9月中間期	403		△72		△575		588	
18年9月中間期	348		△67		△711		713	
19年3月期	1,514		△51		△1,773		832	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
(基準日)	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	—	15 00	15 00
20年3月期	—	—	15 00
20年3月期(予想)	—	15 00	—

3. 20年3月期の連結業績予想 (平成19年3月21日～平成20年3月20日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	36,600	(△0.7)	1,320	(△12.7)	1,200	(△14.0)	670	(8.5)	36	83

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無

(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注) 詳細は、14ページ「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

19年9月中間期 18,399,340株 18年9月中間期 18,399,340株 19年3月期 18,399,340株

② 期末自己株式数

19年9月中間期 209,971株 18年9月中間期 9,414株 19年3月期 209,514株

(注) 1株当たり中間（当期）純利益（連結）の算定の基礎となる株式数については、15ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 19年9月中間期の個別業績（平成19年3月21日～平成19年9月20日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	17,013	(△1.3)	610	(△9.8)	558	(△9.8)	327	(124.4)
18年9月中間期	17,239	(0.4)	676	(0.6)	618	(2.8)	146	(△56.4)
19年3月期	35,379	—	1,484	—	1,369	—	595	—

	1株当たり中間(当期)純利益	
	円	銭
19年9月中間期	18	2
18年9月中間期	7	94
19年3月期	32	46

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年9月中間期	21,404		6,829		31.9	375	47	
18年9月中間期	22,166		6,401		28.9	348	12	
19年3月期	21,220		6,732		31.7	370	10	

(参考) 自己資本 19年9月中間期 6,829百万円 18年9月中間期 6,401百万円 19年3月期 6,732百万円

2. 20年3月期の個別業績予想（平成19年3月21日～平成20年3月20日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	35,200	(△0.5)	1,340	(△9.7)	1,220	(△10.9)	710	(19.2)	39	3

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

通期の業績予想（連結・個別）につきましては、中間期の実績及び今後の見通しを勘案し、平成19年5月8日公表の予想数値を修正いたしました。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、3ページ「1. 経営成績 (1) 経営成績に関する分析」をご覧ください。

定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(イ) 当期の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善、設備投資の増加と、景気は緩やかに拡大を続けております。しかしながら個人消費の面においては税制改正による実質増税や社会保険制度への不安などにより力強さを欠いており、特に当社グループの属する衣料品業界にあっては春先の天候不順、遅い梅雨明け、記録的な猛暑に続く長い残暑など、異常な気象の影響もあって厳しい経営環境となりました。

このような状況のもと、当社グループにおきましては事業基軸である専門型前売業の更なる営業力強化によって、前売卸業界のトップレベルに位置付くための「企業の格」を高めていく方針を掲げ、

1. 時流にあった「プライベートブランド商品」の開発と「高品質のサービス」を構築
2. 売場営業力拡大のため、生活スタイル提案型売場作りの強化
3. 成長力のある顧客の発見と創造

等に取り組み、一定の成果を上げることが出来ました。しかしながら、前述の異常気象の影響は小さくなく、子会社の小売事業部門においては消費者の買い控えから、また前売り卸部門においても当社顧客の来店数が減少し、目標数値に僅かながら及びませんでした。

以上の結果、当中間連結会計期間の売上高は 177 億 6 百万円（前年同期比 1.6%減）、営業利益は 6 億 3 百万円（同 12.5%減）、経常利益は 5 億 55 百万円（同 12.0%減）、中間純利益は 3 億 4 百万円（同 81.3%増）となりました。

(ロ) 当期の見通し

今後の見通しにつきましては、設備投資は引き続き堅調に推移すると思われませんが、原油価格の高騰や米国経済の先行き懸念、又個人消費においても所得水準は改善するものの雇用格差の増大や社会保障問題、消費税増税論の再燃など不安材料も多く、不透明感はぬぐいきれません。

このような状況のもと、当社グループにおきましては今期の重点課題に掲げた政策、すなわち、プライベートブランドによる商品開発の再構築、人材開発育成強化、顧客創造を上期に引き続き着実に実行してまいります。

通期の連結業績見通しとしては、期初計画を見直し、上半期の実績に昨今の経済環境や消費動向を勘案した、売上高 366 億円（前年同期比 0.7%減）、営業利益 13 億 20 百万円（同 12.7%減）、経常利益 12 億円（同 14.0%減）、当期純利益 6 億 70 百万円（同 8.5%増）を見込んでおります。

(2) 財政状態に関する分析

①資産、負債及び純資産の状況

(イ) 資産

当中間連結会計期間末の流動資産は、前年同期末に比べて9.6%減少し、5,199百万円となりました。これは主として繰延税金資産が248百万円減少したことなどによります。

当中間連結会計期間末の固定資産は、前年同期末に比べて1.6%減少し、16,313百万円となりました。これは主として有形固定資産が165百万円減少したことなどによります。

この結果、当中間連結会計期間末の総資産は、前年同期末に比べて3.6%減少し、21,512百万円となりました。

(ロ) 負債

当中間連結会計期間末の流動負債は、前年同期末に比べて3.1%減少し、11,063百万円となりました。これは主として短期借入金が409百万円減少したことなどによります。

当中間連結会計期間末の固定負債は、前年同期末に比べて19.1%減少し、3,612百万円となりました。これは主として長期借入金が863百万円減少したことなどによります。

この結果、当中間連結会計期間末の負債合計は、前年同期末に比べて7.6%減少し、14,675百万円となりました。

(ハ) 純資産

当中間連結会計期間末の純資産合計は、前年同期末に比べて6.3%増加し、6,836百万円となりました。これは主として利益剰余金が481百万円増加したことなどによります。

②キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べて243百万円減少し、588百万円となりました。

(イ) 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果得られた資金は403百万円（前年同期比15.6%増）となりました。

収入の主な内訳は、税金等調整前中間純利益539百万円、仕入債務の増加額176百万円、減価償却費166百万円であり、支出の主な内訳は、売上債権の増加額356百万円です。

(ロ) 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果使用した資金は72百万円（前年同期比6.7%増）となりました。

収入の主な内訳は、貸付金の回収による12百万円であり、支出の主な内訳は、固定資産の取得による82百万円です。

(ハ) 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果使用した資金は575百万円（前年同期比19.2%減）となりました。

これは主に長期借入金の返済によるものです。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 18 年 3 月期		平成 19 年 3 月期		平成 20 年 3 月期
	中間	期末	中間	期末	中間
自己資本比率 (%)	25.9	28.9	28.8	31.6	31.8
時価ベースの自己資本比率 (%)	30.0	39.4	38.6	38.1	33.3
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (倍)	11.8	5.8	17.8	7.5	13.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	5.9	11.4	4.0	8.7	4.8

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注 1) いずれも連結ベースの財務数値により計算しています。

(注 2) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

(注 3) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しています。なお、中間期については、営業キャッシュ・フローを年額に換算するため 2 倍にしています。

(注 4) 有利子負債は連結（中間連結）貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としています。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当

当社は、株主の皆様への継続的利益還元を重要な経営課題の一つと考え、安定配当を行うことを基本としつつ、企業基盤の強化及び今後の事業展開を勘案した上で業績に対応した配当を行うこととしております。また、キャッシュ・フローの状況に応じた自己株式の取得による株主還元策も検討してまいります。

2. 企業集団の状況

最近の有価証券報告書（平成 19 年 6 月 14 日提出）における「事業系統図（事業の内容）」及び「関係会社の状況」から重要な変更がないため開示を省略します。

3. 経営方針

- (1) 会社の経営の基本方針
- (2) 目標とする経営指標
- (3) 中長期的な会社の経営戦略
- (4) 会社の対処すべき課題

以上4項目につきましては、平成19年3月期中間決算短信（連結）（平成18年11月7日開示）により開示を行った内容から重要な変更がないため開示を省略します。

当該中間決算短信は、次のURLからご覧いただくことができます。

（当社ホームページ）

<http://www.proroute.co.jp/tousika/tousika.html>

（ジャスダック証券取引所ホームページ（「JDS」検索ページ））

http://jds.jasdaq.co.jp/teki_ji/

- (5) その他、会社の経営上の重要な事項（役員との間の重要な取引に関する事項等）

当社代表取締役会長の前田辰夫が代表取締役を務める(株)タオエンタープライズに対し、資金の融資、商品の仕入れを行っておりますが、取締役会決議による二社間の取引基本契約に基づくガイドラインを遵守しております。

4. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

区 分	前中間連結会計期間末 (平成 18 年 9 月 20 日)		当中間連結会計期間末 (平成 19 年 9 月 20 日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 19 年 3 月 20 日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	713,162		588,867		832,604	
2 売掛金	3,251,565		3,090,513		2,733,808	
3 棚卸資産	1,326,168		1,318,112		1,227,359	
4 繰延税金資産	384,890		136,730		128,280	
5 その他	86,749		77,955		67,377	
6 貸倒引当金	△13,255		△12,871		△13,770	
流動資産合計	5,749,281	25.8	5,199,308	24.2	4,975,660	23.3
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	4,116,303		3,970,468		4,025,830	
(2) 土地	10,065,754		10,065,754		10,065,754	
(3) その他	446,442		426,393		456,994	
有形固定資産合計	14,628,501	65.5	14,462,616	67.2	14,548,579	68.1
2 無形固定資産	88,866	0.4	62,579	0.3	71,208	0.3
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	749,853		562,830		704,030	
(2) 長期貸付金	232,000		208,000		220,000	
(3) 繰延税金資産	155,167		375,919		196,554	
(4) 差入保証金	789,106		719,774		734,542	
(5) その他	79,463		65,216		80,023	
(6) 貸倒引当金	△151,379		△143,496		△155,433	
投資その他の資産合計	1,854,211	8.3	1,788,243	8.3	1,779,718	8.3
固定資産合計	16,571,578	74.2	16,313,439	75.8	16,399,506	76.7
資産合計	22,320,859	100.0	21,512,747	100.0	21,375,166	100.0

区 分	前中間連結会計期間末 (平成 18 年 9 月 20 日)		当中間連結会計期間末 (平成 19 年 9 月 20 日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 19 年 3 月 20 日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負 債 の 部)						
I 流動負債						
1 買掛金	1,628,766		1,400,277		1,223,786	
2 短期借入金	9,003,080		8,593,600		8,544,040	
3 未払法人税等	16,509		250,003		92,153	
4 賞与引当金	247,666		241,650		236,399	
5 その他	526,841		578,242		542,575	
流動負債合計	11,422,863	51.2	11,063,773	51.4	10,638,954	49.8
II 固定負債						
1 長期借入金	3,454,600		2,591,000		2,942,800	
2 退職給付引当金	848,833		884,280		869,713	
3 役員退職慰労引当金	46,084		28,954		49,948	
4 その他	116,117		107,984		111,357	
固定負債合計	4,465,635	20.0	3,612,218	16.8	3,973,819	18.6
負債合計	15,888,498	71.2	14,675,992	68.2	14,612,773	68.4
(純 資 産 の 部)						
I 株主資本						
1 資本金	1,861,940		1,861,940		1,861,940	
2 資本剰余金	1,456,450		1,456,450		1,456,450	
3 利益剰余金	2,792,054		3,273,090		3,241,385	
4 自己株式	△2,623		△94,059		△93,868	
株主資本合計	6,107,821	27.3	6,497,421	30.2	6,465,906	30.2
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金	324,539	1.5	339,334	1.6	296,486	1.4
評価・換算差額等合計	324,539	1.5	339,334	1.6	296,486	1.4
III 少数株主持分	—	—	—	—	—	—
純資産合計	6,432,360	28.8	6,836,755	31.8	6,762,392	31.6
負債純資産合計	22,320,859	100.0	21,512,747	100.0	21,375,166	100.0

(2) 中間連結損益計算書

区 分	前中間連結会計期間 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日)		当中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	17,985,639	100.0	17,706,860	100.0	36,874,186	100.0
II 売上原価	14,108,613	78.4	13,860,451	78.3	28,918,319	78.4
売上総利益	3,877,025	21.6	3,846,409	21.7	7,955,866	21.6
III 販売費及び一般管理費	3,186,843	17.8	3,242,485	18.3	6,444,648	17.5
営業利益	690,181	3.8	603,923	3.4	1,511,218	4.1
IV 営業外収益						
1 受取利息	5,317		5,190		10,448	
2 受取配当金	3,213		6,327		4,162	
3 その他	24,354	0.2	27,819	0.2	45,538	0.2
V 営業外費用						
1 支払利息	87,159		86,100		169,752	
2 その他	5,020	0.5	1,986	0.5	7,022	0.5
經常利益	630,888	3.5	555,173	3.1	1,394,592	3.8
VI 特別利益						
1 貸倒引当金戻入益	1,433	0.0	1,023	0.0	—	—
VII 特別損失						
1 減損損失	213,787		—		213,787	
2 固定資産除却損	905		10,254		4,719	
3 店舗撤退損	—	1.2	6,230	0.1	—	0.6
税金等調整前中間 (当期)純利益	417,628	2.3	539,711	3.0	1,176,085	3.2
法人税、住民税及び 事業税	5,123		237,466		79,821	
法人税等調整額	244,561	1.4	△2,307	1.3	478,990	1.5
中間(当期)純利益	167,943	0.9	304,552	1.7	617,274	1.7

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	2,844,793	△2,503	6,160,679
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△220,682		△220,682
中間純利益			167,943		167,943
自己株式の取得				△119	△119
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額 (純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)			△52,738	△119	△52,858
平成 18 年 9 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	2,792,054	△2,623	6,107,821

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	375,274	375,274	—	6,535,954
中間連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当 (注)				△220,682
中間純利益				167,943
自己株式の取得				△119
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額 (純額)	△50,734	△50,734		△50,734
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)	△50,734	△50,734		△103,593
平成 18 年 9 月 20 日残高 (千円)	324,539	324,539	—	6,432,360

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	3,241,385	△93,868	6,465,906
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△272,847		△272,847
中間純利益			304,552		304,552
自己株式の取得				△190	△190
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額 (純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)			31,704	△190	31,514
平成 19 年 9 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	3,273,090	△94,059	6,497,421

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	296,486	296,486	—	6,762,392
中間連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当 (注)				△272,847
中間純利益				304,552
自己株式の取得				△190
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額 (純額)	42,848	42,848		42,848
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)	42,848	42,848		74,362
平成 19 年 9 月 20 日残高 (千円)	339,334	339,334	—	6,836,755

(注)平成 19 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	2,844,793	△2,503	6,160,679
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△220,682		△220,682
当期純利益			617,274		617,274
自己株式の取得				△91,364	△91,364
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)			396,591	△91,364	305,227
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	3,241,385	△93,868	6,465,906

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	375,274	375,274	—	6,535,954
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当 (注)				△220,682
当期純利益				617,274
自己株式の取得				△91,364
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額 (純額)	△78,788	△78,788		△78,788
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△78,788	△78,788		226,438
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	296,486	296,486	—	6,762,392

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

	前中間連結会計期間 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)
区 分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益	417,628	539,711	1,176,085
減価償却費	160,242	166,731	320,406
減損損失	213,787	—	213,787
固定資産除却損	905	10,254	4,719
店舗撤退損	—	6,230	—
退職給付引当金の増減額(△は減少)	57,118	14,566	77,998
賞与引当金の増減額(△は減少)	25,266	5,251	13,999
受取利息及び受取配当金	△8,531	△11,517	△14,610
支払利息	87,159	86,100	169,752
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△1,433	△12,835	3,135
売上債権の増減額(△は増加)	△575,611	△356,704	△57,854
たな卸資産の増減額(△は増加)	△156,589	△90,752	△52,756
仕入債務の増減額(△は減少)	330,708	176,490	△74,271
その他	△115,131	21,519	△99,250
小計	435,518	555,046	1,681,141
利息及び配当金の受取額	8,531	11,517	14,610
利息の支払額	△87,552	△83,244	△173,629
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△7,525	△79,737	△7,525
営業活動によるキャッシュ・フロー	348,973	403,581	1,514,597
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産の取得による支出	△172,601	△82,458	△203,905
投資有価証券の取得による支出	△1,440	△1,460	△2,875
貸付金の回収による収入	12,375	12,000	24,375
出資金の払込による支出	△30	—	△30
出資金の回収による収入	20	50	20
差入保証金の差入による支出	△150	△3,672	△16,106
差入保証金の回収による収入	90,734	—	140,933
その他	3,600	3,500	6,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△67,492	△72,040	△51,589
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(△は減少)	250,000	300,000	△50,000
長期借入れによる収入	300,000	—	300,000
長期借入金の返済による支出	△1,040,840	△602,240	△1,711,680
自己株式の取得による支出	△119	△190	△91,364
配当金の支払額	△220,682	△272,847	△220,682
財務活動によるキャッシュ・フロー	△711,641	△575,277	△1,773,726
IV 現金及び現金同等物の増加額 (又は減少額(△))	△430,160	△243,737	△310,718
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,143,323	832,604	1,143,323
VI 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	713,162	588,867	832,604

(5) 中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

最近の半期報告書（平成 18 年 12 月 15 日提出）における記載から重要な変更がないため、開示を省略します。

(6) 中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

当中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)
(有形固定資産の減価償却方法の変更) 当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当中間連結会計期間より、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。 なおこの変更に伴う営業利益、経常利益及び税金等調整前中間純利益に与える影響は軽微であります。

(7) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

前中間連結会計期間（自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日）、
当中間連結会計期間（自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日）
及び前連結会計年度（自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日）

全セグメントの売上高の合計、営業利益及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「卸売事業」の割合がいずれも 90%を超えているため、記載を省略しております。

2. 所在地別セグメント情報

前中間連結会計期間（自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日）、
当中間連結会計期間（自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日）
及び前連結会計年度（自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

3. 海外売上高

前中間連結会計期間（自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日）、
当中間連結会計期間（自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日）
及び前連結会計年度（自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日）

海外売上高がないため、該当事項はありません。

(開示の省略)

リース取引、有価証券、デリバティブ取引に関する注記事項については、中間決算短信における開示の必要性が大きくないと考えられるため、開示を省略します。

(ストック・オプション等)

(企業結合等)

以上 2 項目につきましては、該当事項はありません。

(1 株当たり情報)

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)	前連結会計年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)
1 株当たり純資産額	349.77 円	375.87 円	371.77 円
1 株当たり中間(当期) 純利益金額	9.13 円	16.74 円	33.65 円
	潜在株式調整後 1 株当たり 中間純利益金額について は、潜在株式がないため、 記載していません。	同左	潜在株式調整後 1 株当たり 当期純利益金額について は、潜在株式がないため、 記載していません。

(注) 1 株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日)	当中間連結会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)	前連結会計年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)
連結損益計算書上の中間(当期) 純利益	167,943 千円	304,552 千円	617,274 千円
普通株式に係る中間(当期) 純利益	167,943 千円	304,552 千円	617,274 千円
普通株主に帰属しない金額	— 千円	— 千円	— 千円
普通株式の期中平均株式数	18,390 千株	18,189 千株	18,343 千株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

科 目	前中間会計期間末 (平成 18 年 9 月 20 日)		当中間会計期間末 (平成 19 年 9 月 20 日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 19 年 3 月 20 日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	1,557,290		1,340,742		1,158,273	
2 短期借入金	9,003,080		8,593,600		8,544,040	
3 未払法人税等	13,962		247,834		78,588	
4 賞与引当金	243,400		238,220		230,000	
5 その他	495,471		552,956		517,684	
流動負債合計	11,313,203	51.0	10,973,354	51.3	10,528,587	49.6
II 固定負債						
1 長期借入金	3,454,600		2,591,000		2,942,800	
2 退職給付引当金	848,833		884,280		869,713	
3 役員退職慰労引当金	46,084		28,954		49,948	
4 その他	102,170		97,210		97,410	
固定負債合計	4,451,687	20.1	3,601,444	16.8	3,959,872	18.7
負債合計	15,764,891	71.1	14,574,798	68.1	14,488,459	68.3
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	1,861,940		1,861,940		1,861,940	
2 資本剰余金						
(1)資本準備金	465,485		465,485		465,485	
(2)その他資本剰余金	990,965		990,965		990,965	
資本剰余金合計	1,456,450		1,456,450		1,456,450	
3 利益剰余金						
(1)その他利益剰余金						
別途積立金	2,500,000		2,800,000		2,500,000	
繰越利益剰余金	261,669		465,977		711,059	
利益剰余金合計	2,761,669		3,265,977		3,211,059	
4 自己株式	△2,623		△94,059		△93,868	
株主資本合計	6,077,435	27.4	6,490,308	30.3	6,435,580	30.3
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価 差額金	324,539	1.5	339,334	1.6	296,486	1.4
評価・換算差額等合計	324,539	1.5	339,334	1.6	296,486	1.4
純資産合計	6,401,975	28.9	6,829,642	31.9	6,732,066	31.7
負債純資産合計	22,166,867	100.0	21,404,441	100.0	21,220,525	100.0

(2) 中間損益計算書

科 目	前中間会計期間 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 18 年 9 月 20 日)		当中間会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	17,239,873	100.0	17,013,891	100.0	35,379,234	100.0
II 売上原価	13,672,528	79.3	13,453,989	79.1	28,041,154	79.3
売上総利益	3,567,345	20.7	3,559,901	20.9	7,338,079	20.7
III 販売費及び一般管理費	2,890,737	16.8	2,949,347	17.3	5,854,014	16.5
営業利益	676,608	3.9	610,553	3.6	1,484,064	4.2
IV 営業外収益	30,826	0.2	35,689	0.2	59,025	0.2
V 営業外費用	88,784	0.5	88,050	0.5	173,315	0.5
経常利益	618,649	3.6	558,192	3.3	1,369,774	3.9
VI 特別利益	1,433	0.0	1,023	0.0	—	—
VII 特別損失	214,692	1.2	—	—	214,803	0.6
税引前中間(当期)純利益	405,390	2.4	559,215	3.3	1,154,970	3.3
法人税、住民税及び 事業税	2,881		236,583		67,701	
法人税等調整額	256,440	259,321	△5,134	231,449	491,810	559,511
中間(当期)純利益	146,069	0.9	327,765	1.9	595,459	1.7

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自平成18年3月21日 至平成18年9月20日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成18年3月20日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450
中間会計期間中の変動額				
剰余金の配当(注)				
中間純利益				
自己株式の取得				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額(純額)				
中間会計期間中の変動額合計(千円)				
平成18年9月20日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450

	株主資本				
	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成18年3月20日残高(千円)	2,100,000	736,282	2,836,282	△2,503	6,152,168
中間会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注)		△220,682	△220,682		△220,682
中間純利益		146,069	146,069		146,069
自己株式の取得				△119	△119
別途積立金の積立	400,000	△400,000			
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額(純額)					
中間会計期間中の変動額合計(千円)	400,000	△474,612	△74,612	△119	△74,732
平成18年9月20日残高(千円)	2,500,000	261,669	2,761,669	△2,623	6,077,435

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月20日残高(千円)	375,274	375,274	6,527,443
中間会計期間中の変動額			
剰余金の配当(注)			△220,682
中間純利益			146,069
自己株式の取得			△119
別途積立金の積立			
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額(純額)	△50,734	△50,734	△50,734
中間会計期間中の変動額合計(千円)	△50,734	△50,734	△125,467
平成18年9月20日残高(千円)	324,539	324,539	6,401,975

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当中間会計期間 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 9 月 20 日)

	株 主 資 本			
	資 本 金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450
中間会計期間中の変動額				
剰余金の配当 (注)				
中間純利益				
自己株式の取得				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額)				
中間会計期間中の変動額合計 (千円)				
平成 19 年 9 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450

	株 主 資 本				
	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	2,500,000	711,059	3,211,059	△93,868	6,435,580
中間会計期間中の変動額					
剰余金の配当 (注)		△272,847	△272,847		△272,847
中間純利益		327,765	327,765		327,765
自己株式の取得				△190	△190
別途積立金の積立	300,000	△300,000			
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額)					
中間会計期間中の変動額合計 (千円)	300,000	△245,081	54,918	△190	54,728
平成 19 年 9 月 20 日残高 (千円)	2,800,000	465,977	3,265,977	△94,059	6,490,308

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 19 年 3 月 20 日残高(千円)	296,486	296,486	6,732,066
中間会計期間中の変動額			
剰余金の配当 (注)			△272,847
中間純利益			327,765
自己株式の取得			△190
別途積立金の積立			
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額)	42,848	42,848	42,848
中間会計期間中の変動額合計 (千円)	42,848	42,848	97,576
平成 19 年 9 月 20 日残高(千円)	339,334	339,334	6,829,642

(注) 平成 19 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

前事業年度の株主資本等変動計算書 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450
事業年度中の変動額				
剰余金の配当 (注)				
当期純利益				
自己株式の取得				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)				
事業年度中の変動額合計 (千円)				
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450

	株主資本				
	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	2,100,000	736,282	2,836,282	△2,503	6,152,168
事業年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)		△220,682	△220,682		△220,682
当期純利益		595,459	595,459		595,459
自己株式の取得				△91,364	△91,364
別途積立金の積立	400,000	△400,000			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)					
事業年度中の変動額合計 (千円)	400,000	△25,223	374,776	△91,364	283,412
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	2,500,000	711,059	3,211,059	△93,868	6,435,580

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	375,274	375,274	6,527,443
事業年度中の変動額			
剰余金の配当 (注)			△220,682
当期純利益			595,459
自己株式の取得			△91,364
別途積立金の積立			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	△78,788	△78,788	△78,788
事業年度中の変動額合計 (千円)	△78,788	△78,788	204,623
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	296,486	296,486	6,732,066

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

商品別売上高

(単位：千円)

商品種別	前中間会計期間 (自平成18年3月21日 至平成18年9月20日)		当中間会計期間 (自平成19年3月21日 至平成19年9月20日)		比較増減 (△は減少)		前事業年度 (自平成18年3月21日 至平成19年3月20日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	前期比	金額	構成比
	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%
寝具・インテリア	1,493,044	8.7	1,453,518	8.5	△39,526	△2.6	3,230,021	9.1
実用衣料	2,849,540	16.5	2,876,765	16.9	27,225	1.0	6,063,258	17.1
紳士外着	1,640,393	9.5	1,530,620	9.0	△109,773	△6.7	3,401,385	9.6
子供・ベビー外着	805,161	4.7	674,373	4.0	△130,788	△16.2	1,553,682	4.4
婦人外着	7,896,753	45.8	8,085,744	47.5	188,991	2.4	16,118,055	45.6
服飾雑貨	1,830,424	10.6	1,697,740	10.0	△132,684	△7.2	3,629,452	10.3
その他	724,558	4.2	695,131	4.1	△29,427	△4.0	1,383,381	3.9
合計	17,239,873	100.0	17,013,891	100.0	△225,982	△1.3	35,379,234	100.0

以上